[image: gerb_smol]

ЗУЕВСКАЯ   РАЙОННАЯ  ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

01.08.2017                                                                                                                 № 6/12
г. Зуевка

О внесении изменений в решение Зуевской районной Думы
от 16.08.2016 №7/78

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от  06.10.2003                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                         в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона   от  26.12.2008             № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 13 Федерального закона                от  08.11.2007 № 257 «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом  муниципального образования Зуевский муниципальный район  Кировской области  Зуевская  районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области (далее - Положение), утвержденное решением Зуевской районной Думы от 16.08.2016 №7/78 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения  вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области» следующие изменения:
1.1.  Подпункт 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 «Права и обязанности должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального дорожного контроля» Положения изложить в следующей редакции:
«3.1.2.  Запрашивать и получать на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации.».
1.2. Подпункт 3.2.10 пункта 3.2 раздела 3 «Права и обязанности должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального дорожного контроля» Положения изложить в следующей редакции:
«3.2.10. Не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица представления документов, информации до даты начала проведения проверки.».
 1.3 Пункт 4.1 раздела 4 «Формы осуществления муниципального дорожного контроля» Положения изложить в следующей редакции:
        «4.1. Формами муниципального дорожного контроля являются плановые и внеплановые проверки соблюдения требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, соблюдения требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации  юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами в области использования автомобильных дорог местного значения.».
        1.4. Раздел 4 «Формы осуществления муниципального дорожного контроля» Положения дополнить пунктами 4.3- 4.5  в следующей редакции:
«4.3.  В целях предупреждения нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами  обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований,  должностные лица, уполномоченные на осуществление  муниципального дорожного контроля, осуществляют мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований в соответствии с ежегодно утверждаемыми ими программами профилактики нарушений.
4.4. Порядком организации и осуществления отдельных видов муниципального дорожного контроля может быть предусмотрено осуществление должностными лицами, уполномоченными на осуществление  муниципального дорожного контроля, специальных профилактических мероприятий, направленных на предупреждение причинения вреда, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
[bookmark: Par4]Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных требований осуществляются в соответствии со статьёй 8.2 Федерального закона от  26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
4.5. К мероприятиям по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие должностных лиц,  уполномоченных на осуществление  муниципального дорожного контроля с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами относятся мероприятия, установленные частью 1 статьи 8.3 Федерального закона                   от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
Организация и проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями осуществляются в соответствии со статьёй 8.3 Федерального закона от  26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.».
  2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии  с  действующим законодательством и подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района.

Председатель Зуевской районной Думы                                          Л.Н. Ищук
Глава Зуевского района                                    А.Н. Кощеев ________________________________________________________________

image1.jpeg